
Estado do Rio Grande do Sul                        

              Prefeitura Municipal de Caraá – Setor de Compras e Licitações 
 

 

 

MAIO/ 2019 

 

                                                   CONTRATOS E ADITIVOS 

 

Contrato nº 24/2019: Contratada: ALTAIR FABRO & CIA LTDA. Objeto: Aquisição 

de equipamentos agrícolas. Valor : R$ 3.298,00.  Data: 13/05/2019. Prazo: 12/05/2020.  

Origem: Pregão Eletrônico nº10/2019. 

Contrato nº 25/2019: Contratada: DALMIR D THUROW ME. Objeto: Aquisição de 

equipamentos agrícolas. Valor: R$ 5.050,00.  Data: 13/05/2019. Prazo: 12/05/2020.  

Origem: Pregão Eletrônico nº10/2019. 

Contrato nº 26/2019: Contratada: MÁRCIO MARCELO ZIMMERMANN & CIA 

LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. Valor: R$ 10.490,00.  Data: 

13/05/2019. Prazo: 12/05/2020.  Origem: Pregão Eletrônico nº10/2019. 

Contrato nº 27/2019: Contratada: TERRA VIVA COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. Valor: R$ 

29.900,00.  Data: 13/05/2019. Prazo: 12/05/2020.  Origem: Pregão Eletrônico nº10/2019. 

Contrato nº 28/2019: Contratada: LUIS ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS  . Objeto: 

Oficinas CRAS. Valor mensal: R$ 704,00.  Data: 21/05/2019. Prazo: 15/12/2019.  

Origem: Pregão Presencial nº 03/2019. 

Contrato nº 29/2019: Contratada: TAMARA REIS DA COSTA . Objeto: Oficinas CRAS. 

Valor mensal: R$ 448,00.  Data: 21/05/2019. Prazo: 15/12/2019.  Origem: Pregão 

Presencial nº 03/2019. 

Contrato nº 30/2019: Contratada: DÉBORA FONSECA SOARES. Objeto: Oficinas 

CRAS. Valor mensal: R$ 704,00.  Data: 21/05/2019. Prazo: 15/12/2019.  Origem: Pregão 

Presencial nº 03/2019. 

Contrato nº 31/2019: Contratada: GESIEL DA SILVEIRA VARGAS  . Objeto: Oficinas 

CRAS. Valor mensal: R$ 1.180,00.  Data: 21/05/2019. Prazo: 15/12/2019.  Origem: 

Pregão Presencial nº 03/2019. 

Contrato nº 32/2019: Contratada: SILVANE SILVEIRA DE FRAGA. Objeto: Oficinas 

CRAS. Valor mensal: R$ 704,00.  Data: 21/05/2019. Prazo: 15/12/2019.  Origem: Pregão 

Presencial nº 03/2019. 

Contrato nº 33/2019: Contratada: SILVANE SILVEIRA DE FRAGA. Objeto: Oficinas 

CRAS. Valor mensal: R$ 1.408,00.  Data: 21/05/2019. Prazo: 15/12/2019.  Origem: 

Pregão Presencial nº 03/2019. 



Estado do Rio Grande do Sul                        

              Prefeitura Municipal de Caraá – Setor de Compras e Licitações 
 

 

Contrato nº 34/2019: Contratada: MIGUEL EVAIR PIRES OLIVEIRA. Objeto: 

PPCIs escolas. Valor: R$ 4.350,00.  Data: 23/05/2019. Prazo: 22/07/2019.  Origem: 

Dispensa nº 04/2019. 

Aditivo de Contrato nº 02/19 ao Contrato n° 68/2018. Contratada: MV ROSA 

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA –  ME Objeto: Fornecimento 

de material e mão de obra reforma postos de saúde. Data: 02/04/2019. Aditivo de valor e 

prazo. R$ 2.081,39. Prazo: 01/05/2019. Origem: carta Convite nº 13/2018 e contrato nº 

68/2018. 

Aditivo de Contrato nº 01/19 ao Contrato n° 44/2019. Contratada: PRONER 

INFORMÁTICA – COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA - ME. Objeto: Serviços de 

manutenção de informática. Data: 06/05/2019. Prazo: 23/05/2020. Origem: Pregão 

Presencial nº 04/2018 e contrato nº 44/2018. 

Aditivo de Contrato nº 02/19 ao Contrato n° 41/2018. Contratada: CONSTRUTORA 

GRANDO & MOCELLIN. Objeto: Construção de Centro atenção ao turista. Data: 

03/05/2019. Prazo: 03/08/02019.  Origem: Origem Tomada de Preços n º 03/2018 e 

contrato nº 41/2018. 

 
Aditivo de Contrato nº 01-19 ao Contrato n° 21/2019. Contratada ISIDÓRIO MORO DE 

FRAGA. Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Data: 13/05/2019. Valor aditivado R$ 5.517,751 

(Origem: Pregão Presencial nº 02/2019 e Contrato n° 21/2019). 

 

Aditivo de Contrato nº 02/19 ao Contrato n° 18/2019. Contratada: L. D. DA COSTA. 

Objeto: Acolhimento de idosos. Data: 24/04/2019. Aditivo de valor: R$ 2.175,00 Prazo: 

18/02/2020  (Origem Inexigibilidade   n°02/2018. e Contrato n° 18/2018. 

 

Aditivo de Contrato nº 02-19 ao Contrato n° 20/2019. Contratada: SILSO MORO DA 

SILVA. Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Data: 10/05/2019. Valor aditivado R$ 

3.953,25 (Origem: Pregão Presencial nº 02/2019 e Contrato n° 20/2019). 

Aditivo de Contrato nº 01/19 ao Contrato n° 37/2018. Contratada: IDAF – INSTITUTO 

DE DESENVOLVIMENTO, ASSESSORIA E FORMAÇAO LTDA –ME. Objeto: 

Assessoria FAPS. Data: 08/04/2019. Prazo: 08/04/2020. Origem: Dispensa nº 04/2018  e 

contrato nº 37/2018. 

 

 

 

 

 


